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Wstęp 
Rok 2019 był kolejnym rokiem integracji WSSA z World Skate. Proces ten jest o tyle skomplikowany, 

że dla World Skate czy dawniej FIRS, Freestyle slalom jest dyscypliną zupełnie nową, a przynamniej w 

swojej aktualnej formie – można powiedzieć, że powraca po ponad 10 latach przerwy.   

Zawody w kraju 
W roku 2019 odbyły się w kraju jedynie 3 zawody Freestyle, wliczając w to Mistrzostwa Polski – z 

jednej strony jest to niewiele, w najlepszych latach mieliśmy 6-7 zawodów w sezonie,  z drugiej 

jednak strony  w wielu krach zawodów nie ma lub są jedne.  Organizacji zawodów podejmują się 

głównie Kętrzyn, Otwock i Rzeszów.  Dla wielu mniejszych ośrodków Freestyle to wciąż za duże 

wyzwanie.  Czekamy na zawody lokalne. 

0 kubków 

Freestyle Slalom Kętrzyn 2019 

1 kubek 

Warsaw Freestyle Cup 2019 

2 kubki 

Mistrzostwa Polski  2019 Otwock 

Konkurencja I-sze miejsce 

Battle Men  Wieczorek Tomasz (Pol) 
Battle Women   Najda Patrycja (Pol) 
Classic Men Wieczorek Tomasz (Pol) 
Classic Women  Jagielska Karolina (Pol) 
Speed Men Zyborowicz Krzysztof (Pol) 
Speed Women  Najda Patrycja (Pol) 
Slides Men Kotormus Roman (Pol) 
Slides Women  Jarosińska Aleksandra (Pol) 
Jump Men Flaga Jakub (Pol) 
Jump Women   Szuberla Kinga (Pol) 
 



Zawody za granicą 
Na świecie odbyło się 84 (118 w 2017) zawodów w serii WSSA, znacząca ich części w Europie. Na 

wszystkich większych zawodach na starym kontynencie stratowali zawodnicy z Polski . Mieliśmy 

stosunkowo liczną kadrę na WRG 2019 (Hiszpania). Ze względu na odległość i wysokie koszty liczba 

zawodników na zawodach poza kontynentem Europejskim ograniczyła się do dwóch osób (Korea)  

WRG2019 
Najważniejszym wydarzeniem dla Freestyle slalomu były zawody  World Roller Games 2019 w 

Barcelonie, gdzie po raz pierwszy na tej „olimpiadzie” sportów wrotkarskich zadebiutowała nasza 

dyscyplina. 

Na 41 zawodników z Polski, 11 stanowili zawodnicy Freestyle slalom  

Uplasowaliśmy medalowo się na 31 z brązowym medalem Klaudii Hartmanis we Freestyle Classic i był 

to jedyny medal zdobyty przez Polaków 

Zawodnicy 
Cieszy fakt, że powstaje coraz więcej mniejszych i większych ośrodków Freestyle w kraju. Rok 2019 

był pod tym względem kontynuacją lat ubiegłych.  Poza tradycyjnie reprezentowanymi Kętrzynem, 

Rzeszowem, Warszawą i Otwockiem pojawia się coraz więcej zawodników z Krakowa, Łodzi, 

Białegostoku, Lublina, Trójmiasta  

2019 to kolejny rok, w którym znacząco przybywa juniorów, a  topnieje ilość seniorów . Obecnie te 

proporcje, zwłaszcza wśród zawodniczek dochodzą do 10:1 – na zawodach startuje kilkadziesiąt 

juniorek , a seniorek ledwie kilka. Jest to zresztą tendencja ogólna nie tylko w Polsce.  

Co bardzo cieszy, po impasie spowodowanym wycofanie się wielu czołowych zarodników, seniorów  

powoli , ale bardzo wyraźnie widać przebijanie się w rankingach naszych juniorów. 

Nie wdając się w statystyki poszczególnych dyscyplin ogólna liczba zawodników w 2019 wynosiła 231 

osób. Jest to tendencja wzrostowa. 

Konkurencja 
 

Zawodnicy Najlepsze  
miejsce ogółem  z Polski  

Speed Slalom : 1649 117 (39M+78K) 40M / 31K 

Freestyle Battle : 982 100 (30M+70K) 27M / 3K 

Freestyle Classic Slalom : 917 26 (9M+27K) 22M /1K 

Freestyle Slides : 460 17 (9M+8K) 7M / 23K 

Free Jump : 775 78 (32M+46K) 2M / 11K 

Pair Freestyle : 54 par 5 par 18 

M – mężczyźni,  K – kobiety 

 



Konkurencje 
Z pięciu oficjalnych  konkurencji – w kraju najpopularniejszymi  są Battle, Speed Slalom i Free Jump  , 

rzadziej organizowany jest Classic Slalom, a najrzadziej Slide. Ta niezwykle widowiskowa i ciesząca się 

ogromnym powodzeniem na świecie konkurencja jest u nas bardzo trudna zorganizowania ze 

względu ma brak miejsca. Właściciele i zarządcy sal nie godzą nie na slidy i niekiedy trudno im się 

dziwić. Specjalne maty do slidów są poza zasięgiem finansowym organizatorów .  

Wynik 
Osiągane wyniki , oczywiście związane poziomem zawodników są bardzo nierówne – mamy 

kilkuosobową światową czołówkę ze wspaniałymi wynikami, w zasadzie kompletny brak tzw środka 

stawki i bardzo dużo zawodników słabszych. Jest to oczywiście związane wymianą czy też 

przybywaniem młodszych zawodników, którzy dopiero stawiają pierwsze kroki w zawodach.  

Zawody w 2020 i plany na rok 2021 
Rok 2020 jest w zasadzie stracony. Wszystkie zawody włącznie z MŚ i ME zostały odwołane. 

Ciekawym i w tej dramatycznej sytuacji nieco zabawny jest fakt, że największe, międzynarodowe 

zawody (2 kubki, Warsaw Freestyle Cup ) rozegraliśmy w Polsce na dwa tygodnie przed narodową 

kwarantanną   

Planowane są Mistrzostwa Polski w Kętrzynie w dniach 4-5 grudnia. 

O planach na 2021 ciężko jest cokolwiek powiedzieć. Mamy nadzieję… 

PZSW i Komisja Freestyle w porozumieniu z klubami określiła kryteria i wyłoniła kadrę na ME i MŚ  

Ponadto podjęto wspólne rozmowy o sformalizowaniu i szeroko rozumianym uregulowaniu dyscyplin 

freestyle oraz współpracy  i wsparcia pomiędzy PZSW, WSSA i klubami.. 

  


